
2019 年５月吉日 

アジア市場経済学会会員各位 

第 23 回全国研究大会実行委員会 

 

アジア市場経済学会第 23 回全国研究大会のご案内 

 

拝啓、会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、既に 3 月 12 日づけで開催日程および報告者の募集を行っておりました 2019 年度の

アジア市場経済学会全国研究大会につきましては報告者および座長、コメンテーター等の

詳細がきまりましたので、改めまして下記のように会員各位にご案内を申し上げます。 

 今年度の全国研究大会は『米中貿易摩擦とアジア経済』をテーマに開催致します。 

トランプ政権誕生以来、「米国第一主義」を唱える米国は主要国に対する貿易関係を見

直すべく、強い要求を行っています。この主張は日本、ＥＵ、カナダといった先進国だけ

でなく、新興国に対しても向けられております。特に世界最大の貿易国である中国への要

求は激しく、妥協点を探るための交渉も未だ続いており、米中が関税障壁・非関税障壁を

高める動きを見せており、この影響は高い経済成長を続けてきたアジア諸国にも着実に広

がっています。 

アジア経済に大きな影響をもつ米中の政治経済動向を最新の動向に即して議論すること

は「アジア」を冠する当学会で大きな意味合いをもつと考えられます。 

会員の皆様の積極的な参加申し込みをお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日時 2019 年 7 月 6 日（土）報告会（統一論題、自由論題）、会員総会、理事改選選挙 

   2019 年 7 月 7 日（日）報告会（自由論題） 

２．会場 専修大学神田校舎（東京都千代田区神田神保町 3-8） 

３．参加申し込み先および申し込み方法 

実行委員会 e-mail: jafame23@gmail.com にメールで以下の情報とともにお申込みくだ

さい。   ①名前 ②所属 ③連絡先（住所、電話、FAX, e-mail） 

４．申し込み期日 2019 年 6 月 14 日(金) 

５． 参加費 5,000 円、情報交換費（懇親会費） 4,000 円 

当日会場受付でお支払いください。領収書を発行いたします。釣銭のないようにご準備

くださいますようお願い致します。 

６．お問合せ先 アジア市場経済学会事務局 e-mail: eiiwao@senshu-u.jp 

以上 

mailto:jafame23@gmail.com

